

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 110/2023
	CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 186/2023
b) Nr. Licitação: 110/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças e serviços de mão de obra para conserto no veículo ÔNIBUS-Placa ISV1708.*

Participante: PEREIRA & TORNQUIST LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BARRA LED - BARRA LED	2,000	UN	130,00	260,00
2	SOQUETE SINALEIRA - SOQUETE SINALEIRA	1,000	UN	20,00	20,00
3	SINALEIRA PISCA - SINALEIRA PISCA	1,000	UN	96,00	96,00
4	LAMPADA FAROL - LAMPADA FAROL	1,000	UN	65,00	65,00
5	TERMINAL DE FIO - TERMINAL DE FIO	6,000	UN	1,00	6,00
6	PLUG - PLUG	1,000	UN	48,00	48,00
7	FUSIVEIS - FUSIVEIS	6,000	UN	1,00	6,00
8	MAO DE OBRA REVISÃO GERAL - MAO DE OBRA REVISÃO GERAL	1,000	UN	290,00	290,00
9	BURUCUTU - BURUCUTU	2,000	UN	37,00	74,00
10	VALVULA FREIO MOTOR - VALVULA FREIO MOTOR	1,000	UN	563,00	563,00
11	FAROLETE - FAROLETE	1,000	UN	140,00	140,00
12	BARRA DE LED - BARRA DE LED	1,000	UN	105,00	105,00
13	T INJETADOR - T INJETADOR	1,000	UN	10,00	10,00
14	BORRACHA DO INJETADOR - BORRACHA DO INJETADOR	1,000	UN	10,00	10,00
15	MANGUEIRA METRO INJETADOR - MANGUEIRA METRO INJETADOR	3,000	UN	5,00	15,00
16	SINALEIRA DE LED - SINALEIRA DE LED	2,000	UN	62,00	124,00
17	SINALEIRA DE PLACA DE LED - SINALEIRA DE PLACA DE LED	1,000	UN	58,00	58,00
18	LANTERNA DE PISCA - LANTERNA DE PISCA	1,000	UN	89,00	89,00
19	METRO CHIC - METRO CHIC	1,000	UN	11,00	11,00
20	LUVA TRIPLA - LUVA TRIPLA	1,000	UN	5,00	5,00
21	FAROLETE F58 - FAROLETE F58	1,000	UN	90,00	90,00
22	BRAÇO LIMPADOR - BRAÇO LIMPADOR	1,000	UN	307,00	307,00
23	PALHETA - PALHETA	1,000	UN	90,00	90,00
24	LACRE - LACRE	10,000	UN	1,00	10,00
25	PIVO COMPLETO - PIVO COMPLETO	2,000	UN	140,00	280,00
26	PONTEIRA LIMPADOR PARABRISA - PONTEIRA LIMPADOR PARABRISA	1,000	UN	89,00	89,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	COLOCAÇÃO SCANNER VERIFICADORE E TIRAR FALHAS - COLOCAÇÃO SCANNER VERIFICADORE E TIRAR FALHAS	1,000	UN	125,00	125,00
28	MÃO DE OBRA REVISÃO PARTE ELÉTRICA EM GERAL LIMPADOR E CONSERTO FREIO MOTOR - MÃO DE OBRA REVISÃO PARTE ELÉTRICA EM GERAL LIMPADOR E CONSERTO FREIO MOTOR	1,000	UN	830,00	830,00
29	LAMPADA 1034 - LAMPADA 1034	1,000	UN	8,00	8,00
				Total do Participante:	3.824,00
				Total Geral:	3.824,00

Tenente Portela, 13/11/2023

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável